ead. l. 13. Δέσμοι μίαν τῶν σ. θυγατέρων) Coelebs enim & Demonaëte natu grandior Epictetus, quippe qui sub Tito iam Vespasiano cum reliquis philosophis Roma exsulare iussus est, an. Chr. LXXXIII. A. Gell. XV, 11. Vide tamen Suidam, qui eum ad M. Aurelii usque tempora deducit, & quae ibi a L. Kustero ex proprio & Gatakeri penu depromta sunt. Ego quid existimem, ad titulum huius opusculi iam notavi, factum hoc scilicet circa an. a Chr. nato CXXV, vel CXXX. SOLAN.

ead. l. 14. Ἐρμίνον) De hoc nihil invenio. SOLAN.

Pag. 252. l. 1. Διὰ στόματος καὶ) Sic ed. Fl. quem verborum ordinem reliquae edd. perturbatum sic exhibent, καὶ δ. στ. SOLAN.

ead. l. 6. Ψυφίσσεσθε) Ψυφίσσαισθε. GUYET.

ibid. Ἐλέουν τὸν βωμὸν) Vnde, quae supra ad Tp. c. 25 annotata sunt. SOLAN.

ead. l. 12. Τὸν τῶν γέμων) Videtur scripsisse τιμὴ, non τὸν,

nisi forte nomen exciderit, cuius hae sint reliquiae. SOLAN.

Pag. 253. l. 1. Κάτθαν) Homer. Il. I, 320. SOLAN.

ead. l. 6. Ολίγου δέορτα τῶν ἔκατον) Miror iraque, in Catalogo *Μακροβιῶν* nomen eius non comparere inter philosophos; nisi forte ultra illud scriptum vitam produxerit, quod ego verum esse puto. Sed quae ea de re dicenda sunt, eo melius differentur. (*Vid. Μακρ. c. 18.*) SOLAN.

ead. l. 13. Θεοῦ τινα ἐπιφάνειαν) Narrat, Demonactem senio confectum in quamcunque domum incidisset, in illa coenasse & dormivisse, τῶν ἐνοικούντων θεοῦ τινα ἐπιφάνειαν ἡγουμένων τὸ πρᾶγμα, incolis pro Dei quadam praesentia habentibus hoc factum. Quasi Deus quidam apud eos divertisset. Obscure interpres θεοῦ ἐπιφάνειαν, *Dei exortum* interpretantur. *Ἐπιφάνειαι* enim θεοῦ, sunt *Dei apparitiones*, ut dudum docti monuerunt. V. in primis Casaub. in exercitationibus contra Baronium. In aliis quoque Luciani locis male vertitur. GRAEV.

Pag. 254. l. 8. Ἑραγόνιος τῶν κηρ. πόδα) (*Vid. Pollucem IV, 91, & ibi interpr. L. Kust.*) Praeconum ἀγῶν additus reliquis Ol. XCVI. Loyd. ex Aft. ἀναγρ. — Initium hoc carminis, quo praecones inchoabant ludos, & , mutatis pauculis, cludebant. Initialis imitationem exhibet Julianus in Caef. p. ed. Cunaei 209, Par. vero ed. 25; ubi & Cantoclaris notas vide 336 & 305. Hoc autem apud Lucianum finale est; nisi unum fuisse malis, cuius primam vocem ἄρχει vel λήγει, prout inchoabant cludebantve, fecerit, aut a Demonacte mutata fuerit ea vox, quo sibi iam iam morituro adaptaret. Galenus etiam eius carminis meminit Epidem. VI, teste Constantino Lexicographo. De voce ἑραγόνιος vid. *Ὀρχ.* c. 2. De certamine ipso praeconom adi notam Palmerii ad *Περ. c. 32.* SOLAN. Expressit hoc carmen ludorum integrum Julianus in Caesaribus, quae occasio fuit Spanhemio illius, huiusque ipsius loci adeo declarandi ad Julian. p. 154 b. & 394 Gall. itemque ad Aristoph. Plut. 255. Add. Kust. ad eiusdem Aristoph. Ran. 1358. De illa vero ποδεῖς, *pedis* appellatione vid. Pollux IV, 91, & ibi viri docti, qui tamen illum locum nondum satis explicuerunt. GESN.

ead. l. 9. Λήγει μὲν ἀγῶν τῶν καλλίστων ἀθλῶν ταῦτα) Utterque interpres, iam finis est pulcherrimorum munierum certaminis. At manifeste appetat, imperfectam esse sententiam, & dumtaxat postrema in Graecis vox negligitur iniuste. Et cur non potuerunt reddere, iam finit agon pulcherrimorum munierum dispensator, vel iudex & arbiter? GRON. Ex Iuliani Saturnali.

352 ANNOTATIONES

bus hic adscriperat la Croze sequentia: (unde vides & ante τὸ^τ inferendum)

*Αρχεῖ μὲν ἀγῶν	Οἱ τὸ πρὸν βασιλεῖς	*Ἴτ' ἐσ ἀντίπαλον
*Ο τὸν καλλίστων	Δουλωσάμενος	*Ισταθε κρίσιν.
*Ἀθλῶν ταρπίας.	*Ἐθνεα πολλὰ	Οἴ τε φρόνησιν
Καιρὸς δὲ καλεῖ	Καὶ πολέμοισιν	Τέλος ὀλβίστης
Μικέτι μελλεῖν*	Δάιον ἔγχος	Θέμενοι βιωτῆς
*Ἀλλ' ἀκούοντες	Θήξαντες, ὅμοι	Οὓς τ' ἄντὶ βίους
Τὰν ἡμετέραν	Γνῶμης τε μέγαν	Καὶ πολλ' ἔρξαν
Κύρικα βούρ	Πινυτόφρονα νοῦν	Καὶ χρηστὰ φίλους

Tίχμαρ βιότου. — cet. ad versum Ζηνὶ μελάπτει. Adi Pollucent L. IV. c. 12, & notas p. 401. REITZ.

ibid. Τὸν καλλίστων) An glossema? Si haec tollas, versus erit anapaesticus, ut qui sequitur. Non displicet. GUYET. Immo non placet haec tolli, propter ea, quae la Croze modo ex Juliano adduxit. Esse autem praeconum carmen, Solanus in marg. notarat, iussiceratque conferri infr. Peregr. c. 32. REITZ.

ead. l. 12. Ὁλίγον) Vid. Christ. Simon. Lithum Misenum in notis ad vit. Ignatii Loiolae, lib. V, c. 3, p. 173. LA CROZE.

ead. l. 15. Ὄρνεοις) Apophth. Leopard. exhibit 60. Sic ante eum Diogenes inhumatum se proiici iussisse fertur, ut omne genus ferarum sui esset particeps. Diog. Laërt. VI, p. 156 F. quod fuisus etiam a Cicerone narratur Tusc. I, 43. SOLAN.

Pag. 255. l. 2. Αὐτὸν δημοσίᾳ) Non attendit ad vocem δημοσίᾳ. Interpretes, cum luctu publico extulerunt: ut Lysias Rhetor in Epitaphio, οἱ πόλις αὐτοὺς καὶ ἐπέρθησε καὶ ἔθαψε δημοσίᾳ, publice, sive funere publico, sive publico luctu. De luctu publico longissima narratio. Licet videatur satis datum a Marval. & Perf. BOURD.

ead. l. 4. Τὸν δῶκον τὸν λίθινον) Bona fide, potuistine nam sum hic continere, Luciane? Poteras igitur fortassis etiam non ridere illum invenustum hominem, qui cum alterius rei copia non esset, locum osculabatur, ubi assedisse τῆς εὐμαρίνης σίφην Helenam suam paulo ante noverat. Hoc erat extrema linea amare. GESN.

IN AMORES.

Pag. 256. l. 1. ΕΡΩΤΕΣ) Non esse Luciani, sed alicuius, qui Lucianum supervixerit, iam monui praeferatione ad lectorem. Videlur esse Aristaeneti. Incertus interpres lectorem curiosum saepissime decipit. BOURD. Hic Dialogus Luciani non

videtur: ἔτεχε tamen. GUYET. Stilus huius libelli a Luciano valde discrepat, utpote nimis sophisticus & affectatus, quod satis arguit, Lucianum non esse eius auctorem. KUSTER. Lucianus sit hic foetus, necne, ambigo. Certe, si Luciani opus sit, iuvenile est; priusque scriptum, quam facilem, quem in eo miramur, & versatilem stylum consecutus esset. Ne dicam iam de instituto ipso, quod pro rei atrocitate satis culpatri non posse alibi ostendimus. Laudes Sodomiae celebravit maiorum nostrorum aetate, rem notam loquor, Cardinalis. SOLAN.

ead. l. 2. ΑΥΚΙΝΟΣ ΚΑΙ Θ.) Superscripti personarum nomina ex arbitrio, in casu recto, quia sic aptius, & quia similiter factum ab Hemsterh. in Dial. Contemplant. ubi Parisina habet ΕΡΜΟΤ ΚΑΙ ΧΑΡΩΝΟΣ. Faciam idem postea, ut videbitur: in hisce enim est licentia. REITZ.

ead. l. 3. Παιδίας) In W. Fl. & I. παιδίας, prave. Sed melius P. & edd. SOLAN. Solan. ex Iuntinae lectione παιδίας; fecerat παιδίας, oblitus mutare accentum, quem tamen cum in notis correxerit, facile est videre, eum voluisse & in textu παιδίας legi, ut mox c. 5 & 7 recte scribitur. REITZ.

ibid. Θεόμυνστε) Larva sit, an verum nomen, parvi refert. SOLAN.

ead. l. 10. Λόγων) Angl. Διηγημάτων. BOURD.

Pag. 257. l. 1. Ἀριστεῖδης) Milesiacorum is auctor, de quo Plut. in Craffo p. m. 411, & Arrian. ad Epict. 433 B. meminit & Ovidius Trist. II, 413. V. Angel. Polit. Misc. 16. Scripterat etiam historiam; Plut. 544, 2; 545, 1; 546, 1, 2; 557 f. SOLAN. Si Ἀριστεῖδης legeretur, cuius Milesia, s. Μιλησιακὰ ἀκθλαστα βιβλία, apud Rustium illum in Craffi exercitu Parthico inventa, ex Plutarcho p. m. 1029 seq. (vid. Politian. Miscell. c. 16) nota sunt; plana essent omnia. Si discedere a libris nolumus, ponendum est, fingere in libris illis suis Aristeidem, sibi laeticas, quas narrat, fabellas a Milesiis quibusdam narratas esse. GESN.

ibid. Τοῖς Μιλησιακοῖς λόγοις) Interpres Apuleii ad Milesias. BOURD. In marg. A. 1 IV. adscriptum erat: vid. Politian. c. 16 Miscell. REITZ.

ead. l. 2. Πλατὺς εὐρέθη σχολῆς) Quo latior est scopus, tanto facilius est illum ferire. Theomnestus hic magnum se amatorem deinde fatetur. Itaque suspicor, legendum esse εὐρέθης, vertique adeo, inventus es: quo nihil facilius, cum sequatur σκοπός. GESN.

54 ANNOTATIONES

ead. l. 4. Εἰ περιττά με) Interpositio, *εἰ περιττά με λέγειν*
ζοκας. sed rescribe, *εἰ μὴ περιττὰ λέγειν ζοκας*. MARCIL.
 Notabili versione haec obscurantur ab viris doctis, qui in-
 terpretantur, *si abunde mihi dicere videris, cum nec in Graecis*
fit μοι vel ἐμοί, nec locutionis huiusmodi sententia locum ha-
ei μὴ περιττὰ λέγειν ζοκας. Nam hac exceptione uti non vult,
 & quia scit, ab se peti rem, quam praeterire & nescire ruto
 poterat, ideo praemittit obtestationem per maiestatem Vene-
 ris. Sensus Luciani clarus est, *si vana, otiosa, futile, & inuti-*
lia, me dicere existimas. Ut de Mercede conductis, *η τις αὐτῶν*
ἀφέλη τούτο, ἀτέχνος αὐτίκα καὶ ἀργοῦ καὶ περιττοῖς εἰσιν. Et
rursus ibidem, κανὸν δὲ τι τούτων ἡδεῖσιν ἀγένοιτο, ὃς μὴ ἀπό-
βλητος καὶ περιττος εἴης. GRON.

ead. l. 7. Ἐργαστικὴν ἀγομενή μέραν) Julian. Imperator
 Caesar. BOURD.

ead. l. 10. Προσῆσσος) Confer supra Dial. Mort. XXIII, §
 3, & not. REITZ.

ead. l. 11. Θαλάττης κύματα) Ut in Catull. BOURD.

ead. l. 16. Αρτίπαιος ἥλικις) Sic Somn. § 16 f. *ἀρτίπαιος*
ζτι ἀν, modo pueritiam egressus, ut Iensius obseruat in Lect. Lu-
cian. pag. 89, Lexicographos increpans errantes, cum ἀρτί-
παιδα exponunt puberem, dum intelligendus sit etiamnum
puer. Exempla appositionis eiusmodi substantivorum, ut ἀν-
τίπαιος ἥλικις, τέχνη βάναυσος, στρατιώτης βίος, ἄρρεν σώθος,
vid. ap. eund. Iens. ibid. Etsi eorum nonnulla, de quibus Lucianus hic
vera sunt adiectiva. Interim ex ipsis, de quibus pueritiam ipsam
loquitur, amoribus patet, non tamen adeo pueritiae, quod
sive primam intelligendam; sed initium adolescentiae, quod
& ipsa praepositio ἀρτί ostendit, quae permutationem quan-
dam aeratis indicat: quare Hemisterh. in Somn. I. c. ἀρτίπαιος
optime reddidit, pueritiam tantum quod egressus. REITZ.

Pag. 258. l. 3. Κάρηνα) Unde habeat nescio. SOLAN.

ead. l. 8. Οὐ γὰρ Ηλιάδης ἔγω τις) Inducit Lucianus Theo-
 mnestum aliquem, referentem, quemadmodum idemtridem
 novis uratur amoribus, assiduisque nunc huius, nunc illius
 amator sit; propreterea se saepe haesitare, unde haec ira Ve-
 neris sit orta; neque enim se esse Heliaden. *Καὶ συνεχέστε, in-*
quit, ἀπορεῖν ἐπέρχεσται μοι, τις οὗτος Ἀφροδίτης ὁ χόλος οὐ
γὰρ Ηλιάδης ἔγω τις. Quod ait, se non esse Heliaden, id Scho-
 liastes de Pasiphaë exponit, quae ab irata Venere in amorem
 taurei fuerit impulsæ. Verba eius sunt, *Διὰ τὴν Πασιφάην ἐπειδή*

Ἄλιον οὐσα ἐκ μήνιδος Ἀφροδίτης ταύρου ἡράσθη. Videri possit hic vehementer dissentire Graeculus noster ab Apollodoro, qui Pasiphaën Solis ex Perseide filiam non Veneris, sed Neptuni instituit, taurum deperisse, tradit lib. III. Nimirum Minos ubi alium, ac promiserat, taurum Neptuno immolaset, ὥργιασθεις αὐτῷ Ποσειδῶν, τούτον μὲν ἔξηγριώσεις Πασιφάην θεέλθειν εἰς ἐπιθυμίαν αὐτοῦ παρεσκεύασσεν. Iratus ei Neptunus, illum quidem efferavit; Pasiphaën vero amore eius capi, fecit. Sed quod Apollodorus narrat, id quasi pro causa altera furoris Pasiphaës haberi potest; cum iam ante Venus in omnem Solis progeniem iras animo concepisset, ut reliqui tradiderunt Mythologi. Nimirum Soli ob indicium (concupitus cum Marte) *Venus ad progeniem eius semper fuit inimica*. Sic Hyginus Fab. CXLVIII. Servius quoque ad Eclog. Virgilii VI ex Veneris in Solem ira hunc Pasiphaës furorem derivat: idem facit ad lib. VI Aeneid. v. 14, ubi, *Venus vehementer dolens*, inquit, *stirpem omnem Solis persequi infandis amoribus coepit*. Ceterum ubi ait Theomnestus apud Lucianum inter alia, se non esse Heliaden, hoc est, aliquem ex progenie Solis, ut tam duram sentire debeat Venerem; non puto eum simpliciter respicere ad Pasiphaën, sed & ad reliquas ex Sole genitas, Medeam, Circen, quas itidem persecuta dicitur fuisse Venus, easque flagrantissimis iuxta & infelicissimis amoribus corripuisse. IENS. At cum Luciani Scholiaſt. facit Seneca in Hippol. v. 124: *Stirpem perosa Solis invisi Venus per nos catenas vindicat Martis sui, suasque: probris omne Phoebeum genus Onerat infandis. ORTW.*

ead. l. 9. Λημνιάδων ἔπις) Leg. Λ—τις. Vide 'ΕΤ. Δ. XIII, Herodot. Polyhymn. f. & Schol. Euripid. Hec. 886. SOLAN. Non improbarem Solani coniecturam τις pro ἔπις legentis, nisi iam proxime bis praecessisset τις. Quare, si quid mutandum, τιμητην praferrem, ex cuius compendio scripturae ἔπις nasci potuit. Et quamquam repetitiones monosyllaborum frequentes esse non ignoro, nondum tamen satis mihi certum est, & hic repetitum ab Luciano esse τὸ τις. Ideo nihil mutavi, maxime cum & Scholiaſt. rationem reddat, cur ἔπις legitur, & versio Gesneri quoque ad id sit accommodata. REITZ.

ead. L 15. Τὸ καλῶς) Pro καλῶς. Sic Alciph. I, Ep. 36, p. 260, ἐγὼ δὲ ἀν μόν τις ὁ διδοὺς ἐσ, πεινήσω τὸ καλόν. Ubi Bergl. hoc Luciani aliaque similia affert. REITZ.

Pag. 259. l. 1. Καθαρσιῶν) Sic infra 'Αποφ. c. 21 f. Et Κρονος SOLAN. c. 14.

356 ANNOTATIONES

ead. l. 5. Ἀλας) Sic Coll. & edd. ἀλας vero M. & V. utramque. SOLAN.

ead. l. 6. Λιταραὶ παλαιστραι) Ait Lycinus Theomnesto; λιταραι παλαιστραι μέλουσι σοι, καὶ φαιδρὰ μὲν ἐσθῆτες μέχρι ποδῶν τὴν τρυφὴν καθειμένη. Verit interpres, pinguis palaestrae tibi sunt curae, ac splendida vestis ad pedes usque delicate demissa. Mallem pro delicate hic per luxum, sive prae luxu. Sed. Ez. Spanhemius in commentario ad Callimach. p. 15 pro τρυφὴν mallet hoc loco legere παρυφή ut vestis μέχρι ποδῶν τὴν παρυφὴν καθειμένη, sit vestis ad pedes usque cum purpureis clavis demissa. A qua sententia, quam vir dignitate & eruditione excellentissimus ultra isthic firmat, non diversus abeo. IENS.

ead. l. 7. Ἐσθῆτες μέχρι ποδῶν) Quales Medorum fluxorum sive laxorum vester. Sic ποδόπτης χιτών, Aristaen. Ep. 15, l. 1. Leg. Xenoph. 8 Paediae. Diod. Sic. libr. 2 omnes. BOURD.

ibid. Τρυφὴν) Ante Spanhemium iam coniecerat Cesaub. ad Athen. 839, 25, legendum esse παρυφὴν. Vide tamen Euriplid. Phoeniss. 1498. Mss. etiam repugnant O. & M. Sen. II, quod laxior usque in pedes tunica demittitur, tuum est. Cesaub. ad Theophr. 239. SOLAN. Παρυφὴν elegans, & dignum vel Luciano, vel Spanhemio esse, non nego. Sed tamen nec τρυφὴν damnare ausim, cum dictioem hic floridam, & tumorem quendam sophisticum auctor affectet. GESN.

*ead. l. 8. Διακρίδων δ' ἡσηκημένης κόμης) Athen. XII, 526 A: διησηκημένοι τὰς κόμηας χρυσῷ κόσμῳ. SOLAN. Spanh. ad Callim. p. 364 verbum διακρίδων ex Luciano exponens ait: *U*ſus eadem voce pro distincte, aut sigillatim, *A*pollonius *L, IV, v. 721, de Circe, Iasonem ac Medeam de singulis, quae iūs contigerant, studiose inquirente, seu ἔκαστα, ut ab eodem dicitur, διειρομένην, ac inter alia ναυτιλίην τε διακρίδων ἐξερέτειν, navigationemque distincte inquirit. Lucianus vero *Amor. p. 1021 ed. Salm.* διακρίδων δ' ἡσηκημένης κόμης, eximie autem composita coma. Nempe iuxta Scholiorum ad hunc locum glossam, διακρίδων, κατ' ἑραχὴν μογάλως, & quomodo proinde praecipue aut maxime veris hic ab interprete debuit, non seorsim. De Parisinae interprete loquitur Spanhem. Nam Benedict. vertit, eleganter composita coma, non male. Quamquam recte Spanh. ait, διακρίδων significare eximie. Sic enim & Homer. II. M, 103, Οἰ γὰρ οἱ εὐαντοῦ διακρίδων εἴναι ἄριστοι — eximie fortissimi ceterorum. Et sic iterum II. O, 108. Verum in eo ipso significatio distincti, vel discriminis, non excluditur: veluti enim τῶν ἀλλων — διαφέρων eadem ratione signif. eximum, quia differt ab aliis, ita διε:**